
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 도시건축과

도시건축과 16,437,906 10,946,293 5,491,613

국 1,497,699 1,497,699 0

도 249,444 241,044 8,400

군 14,690,763 9,207,550 5,483,213

지역개발 9,125,080 4,956,644 4,168,436

지역개발관리 9,125,080 4,956,644 4,168,436

소규모 주민숙원사업 해소 8,040,176 4,191,640 3,848,536

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○일반수용비 2,250 2,500 △250

― 지역개발사업 추진 현황판 제작

810 900 △90

― 지역개발사업 기록보존 사진인화

990 1,100 △110

― 지역개발사업추진 전산소모품

450 500 △50

○급량비 3,150 3,500 △350

90,000원*9개

1,100원*900매

225,000원*2회

3,150,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

○소규모 주민숙원사업 추진 7,776 8,640 △8647,776,000원

401 시설비및부대비 8,025,000 4,175,000 3,850,000

01 시설비 7,945,224 4,132,754 3,812,470

○신소양 배나무골 농로개설 19,784 0 19,784

○금양 농로 포장공사 29,676 0 29,676

○내곡 뒷골 농로개설공사 29,676 0 29,676

○관자 신촌마을 아스콘포장공사 29,676 0 29,676

○분사들 도수로 보수공사 24,730 0 24,730

○봉계마을 안길 축대공사 19,784 0 19,784

○고삼마을 진입로 아스콘포장공사

24,730 0 24,730

○질매세천 정비공사 29,676 0 29,676

○분무골 세천정비공사 29,676 0 29,676

○상현마을 안길 아스콘포장 19,784 0 19,784

○압곡1구 마을안길 아스콘포장 15,000 0 15,000

○봉계 세천 정비공사 39,568 0 39,568

○계동 멧터골 세천 정비 19,784 0 19,784

○상나곡 농로 포장공사 19,784 0 19,784

○도옥마을 안길확장공사 10,000 0 10,000

○가야마을 옆 세천정비 49,460 0 49,460

○배밭들 세천정비 19,784 0 19,784

○광산 술때미 세천정비 19,784 0 19,784

○광산 쇠꼬지 농로 개설 19,784 0 19,784

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

24,730,000원

19,784,000원

24,730,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

15,000,000원

39,568,000원

19,784,000원

19,784,000원

10,000,000원

49,460,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중촌 마을뒤 농로정비 24,730 0 24,730

○웅기3반 세천정비 19,784 0 19,784

○상두진입로 확포장공사 49,460 0 49,460

○매화1구 농로개설공사 19,784 0 19,784

○사촌마을간 연결도로 확포장공사

59,460 0 59,460

○오리밭안길 확포장공사 39,568 0 39,568

○구원원동 진입로 확포장 29,676 0 29,676

○구미1구 세천정비공사 19,784 0 19,784

○지문 농로포장 및 배수로 정비 24,730 0 24,730

○도동 세천 정비 29,676 0 29,676

○돈평 진입로 보수 19,784 0 19,784

○상청계 세천 정비 49,460 0 49,460

○황새목 세천정비 19,784 0 19,784

○상나대 농로개설 29,676 0 29,676

○마을이정표 정비 29,676 0 29,676

○범구주 농로확포장 49,460 0 49,460

○못안마을 배수로정비 19,784 0 19,784

○성지동들 중앙배수로정비 49,460 0 49,460

○강담마을 배수로정비 19,784 0 19,784

○인함이골 세천정비 29,676 0 29,676

○임북1구 상림마을안길 정비 15,000 0 15,000

○임북1구 하림마을 배수로 정비 10,000 0 10,000

○대동 진입도로 아스콘포장 29,676 0 29,676

○병배 세천 정비 39,568 0 39,568

○무릉세천정비 19,784 0 19,784

○대평마을기업보수사업 19,784 0 19,784

○도방마을 진입로 및 농로 확포장공사

29,676 0 29,676

○도방 강변들 배수로정비사업 24,730 0 24,730

○도방제양골 세천정비사업 24,730 0 24,730

○진정마을 진입로확포장사업 39,568 0 39,568

○나불골 농로확포장사업 39,568 0 39,568

○내촌마을(당산제) 진입로정비사업

24,730 0 24,730

○성산들똘배기배수로정비사업 10,000 0 10,000

○대동마을안길 확포장공사 49,460 0 49,460

○개독 농로확장공사 24,730 0 24,730

○학동마을 배수정비사업 15,000 0 15,000

○열미농로 보수공사(교량) 19,784 0 19,784

○북동 마을안길 정비 24,730 0 24,730

○본곡마을 아스콘 포장공사 49,460 0 49,460

24,730,000원

19,784,000원

49,460,000원

19,784,000원

59,460,000원

39,568,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

29,676,000원

19,784,000원

49,460,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

49,460,000원

19,784,000원

49,460,000원

19,784,000원

29,676,000원

15,000,000원

10,000,000원

29,676,000원

39,568,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

24,730,000원

24,730,000원

39,568,000원

39,568,000원

24,730,000원

10,000,000원

49,460,000원

24,730,000원

15,000,000원

19,784,000원

24,730,000원

49,460,000
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축산단지 농로포장 및 입구 가감속차로 설치

19,784 0 19,784

○청덕면 마을 세천 정비사업 49,460 0 49,460

○미곡 댓골 농로 포장사업 29,676 0 29,676

○두곡마을 진입로 안전시설설치 29,676 0 29,676

○대부마을 농로포장사업 19,784 0 19,784

○모리 배수로 및 농로 정비사업 19,784 0 19,784

○내삼학 농로 포장사업 24,730 0 24,730

○송정마을 세천 및 배수로 정비 19,784 0 19,784

○화재대비 소방차 진입도로 개설사업

49,460 0 49,460

○죽고 배수로 정비 24,730 0 24,730

○덕골 배수로 정비 24,730 0 24,730

○부수 안길 확장 24,730 0 24,730

○덕골농로 확장공사 29,676 0 29,676

○옥두 세천 정비공사 49,460 0 49,460

○아천마을 농로 포장 19,784 0 19,784

○대목마을 농로 포장 24,730 0 24,730

○삼밭골 농로 확포장 29,676 0 29,676

○양산 마을도로 가드레일 설치 19,784 0 19,784

○신거 세천 정비 29,676 0 29,676

○도리마을 농로 포장 19,784 0 19,784

○안금 세천 정비 29,676 0 29,676

○백암마을 안길 정비 29,676 0 29,676

○가막골 배수로정비 추가공사 29,676 0 29,676

○신기마을 안길 재포장 공사 15,000 0 15,000

○배재 큰골 농로 개설 공사 19,784 0 19,784

○안계 하부골 농로 포장공사 19,784 0 19,784

○어파 농로 가드레일 설치공사 10,000 0 10,000

○하신 예치골 세천정비 및 농로포장

24,730 0 24,730

○원전 농골 세천 정비 19,784 0 19,784

○멱곡 큰골 재해위험 세천 정비공사

59,460 0 59,460

○내동마을 주차장 차선도색 5,000 0 5,000

○옥동 큰골 가변차선 10,000 0 10,000

○토동 안길 재포장공사 19,784 0 19,784

○신평 위말들 소하천정비 29,676 0 29,676

○내문 농로포장공사 39,568 0 39,568

○송곡 대장골 복개공사 19,784 0 19,784

○하판 박실 큰골 농로 확포장 공사

24,730 0 24,730

○하판 박실 농로포장공사 29,676 0 29,676

19,784,000원

49,460,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

24,730,000원

19,784,000원

49,460,000원

24,730,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

49,460,000원

19,784,000원

24,730,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

15,000,000원

19,784,000원

19,784,000원

10,000,000원

24,730,000원

19,784,000원

59,460,000원

5,000,000원

10,000,000원

19,784,000원

29,676,000원

39,568,000원

19,784,000원

24,730,000원

29,676,000원
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지동소류지 밑 세천정비 15,000 0 15,000

○어은마을 배수로 정비 10,000 0 10,000

○안불교~오도간 마을연결도로 29,676 0 29,676

○구전다리~호산마을입구 농로재포장

10,000 0 10,000

○구평마을안길 포장 5,000 0 5,000

○구평마을 정자나무 앞 가드레일 설치

5,000 0 5,000

○부처골소류지 옆 개거 설치 29,676 0 29,676

○마을 뒤 급커브구간 정비 19,784 0 19,784

○덕만주차장 입구 소하천정비 79,280 0 79,280

○한들 농로 확포장 39,568 0 39,568

○가호마을 안길 확포장 19,784 0 19,784

○구릉농로 잔여구간포장 15,000 0 15,000

○월계마을 배수로 정비 29,676 0 29,676

○모래노들 진입로 정비 39,568 0 39,568

○도현마을 안길 보수공사 29,676 0 29,676

○상천 세천 정비 29,676 0 29,676

○뒤밭농로 확포장 19,784 0 19,784

○용배수로 정비(장단리25) 34,622 0 34,622

○큰도랑 개거 설치 29,676 0 29,676

○도장골 농로신설(하금리 785-1)

24,730 0 24,730

○손목1구밴드래골농로개설 39,568 0 39,568

○성산1구 마을안길 아스콘 포장공사

29,676 0 29,676

○분두골 구거 및 농로정비 19,784 0 19,784

○가호2구농로확포장공사 24,730 0 24,730

○소규모시설 개보수 496,400 0 496,400

○바람골 농로포장공사 39,568 0 39,568

○망월들 농로 정비공사 39,568 0 39,568

15,000,000원

10,000,000원

29,676,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

29,676,000원

19,784,000원

79,280,000원

39,568,000원

19,784,000원

15,000,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

34,622,000원

29,676,000원

24,730,000원

39,568,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

496,400,000원

39,568,000원

39,568,000원

03 시설부대비 79,776 42,246 37,530

○신소양 배나무골 농로개설

216 0 216

○금양 농로 포장공사 324 0 324

○내곡 뒷골 농로개설공사

324 0 324

○관자 신촌마을 아스콘포장공사

324 0 324

○분사들 도수로 보수공사

270 0 270

○봉계마을 안길 축대공사

216 0 216

○고삼마을 진입로 아스콘포장공사

270 0 270

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○질매세천 정비공사 324 0 324

○분무골 세천정비공사 324 0 324

○상현마을 안길 아스콘포장

216 0 216

○봉계 세천 정비공사 432 0 432

○계동 멧터골 세천 정비

216 0 216

○상나곡 농로 포장공사

216 0 216

○가야마을 옆 세천정비

540 0 540

○배밭들 세천정비 216 0 216

○광산 술때미 세천정비

216 0 216

○광산 쇠꼬지 농로 개설

216 0 216

○중촌 마을뒤 농로정비

270 0 270

○웅기3반 세천정비 216 0 216

○상두진입로 확포장공사

540 0 540

○매화1구 농로개설공사

216 0 216

○사촌마을간 연결도로 확포장공사

540 0 540

○오리밭안길 확포장공사

432 0 432

○구원원동 진입로 확포장

324 0 324

○구미1구 세천정비공사

216 0 216

○지문 농로포장 및 배수로 정비

270 0 270

○도동 세천 정비 324 0 324

○돈평 진입로 보수 216 0 216

○상청계 세천 정비 540 0 540

○황새목 세천정비 216 0 216

○상나대 농로개설 324 0 324

○마을이정표 정비 324 0 324

○범구주 농로확포장 540 0 540

○못안마을 배수로정비 216 0 216

○성지동들 중앙배수로정비

540 0 540

○강담마을 배수로정비 216 0 216

○인함이골 세천정비 324 0 324

○진입도로 아스콘포장 324 0 324

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○병배 세천 정비 432 0 432

○무릉세천정비 216 0 216

○대평마을기업보수사업

216 0 216

○도방마을 진입로 및 농로 확포장공사

324 0 324

○도방 강변들 배수로정비사업

270 0 270

○도방제양골 세천정비사업

270 0 270

○진정마을 진입로확포장사업

432 0 432

○나불골 농로확포장사업

432 0 432

○내촌마을(당산제) 진입로정비사업

270 0 270

○대동마을안길 확포장공사

540 0 540

○개독 농로확장공사 270 0 270

○열미농로 보수공사(교량)

216 0 216

○북동 마을안길 정비 270 0 270

○본곡마을 아스콘 포장공사

540 0 540

○축산단지 농로포장 및 입구 가감속차로 설치

216 0 216

○청덕면 마을 세천 정비사업

540 0 540

○미곡 댓골 농로 포장사업

324 0 324

○두곡마을 진입로 안전시설설치

324 0 324

○대부마을 농로포장사업

216 0 216

○모리 배수로 및 농로 정비사업

216 0 216

○내삼학 농로 포장사업

270 0 270

○송정마을 세천 및 배수로 정비

216 0 216

○화재대비 소방차 진입도로 개설사업

540 0 540

○죽고 배수로 정비 270 0 270

○덕골 배수로 정비 270 0 270

○부수 안길 확장 270 0 270

○죽고들 농로 가드레일 설치공사

324 0 324

○옥두 세천 정비공사 540 0 540

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아천마을 농로 포장 216 0 216

○대목마을 농로 포장 270 0 270

○삼밭골 농로 확포장 324 0 324

○양산 마을도로 가드레일 설치

216 0 216

○신거 세천 정비 324 0 324

○도리마을 농로 포장 216 0 216

○안금 세천 정비 324 0 324

○백암마을 안길 정비 324 0 324

○가막골 배수로정비 추가공사

324 0 324

○배재 큰골 농로 개설 공사

216 0 216

○안계 하부골 농로 포장공사

216 0 216

○하신 예치골 세천정비 및 농로포장

270 0 270

○원전 농골 세천 정비 216 0 216

○멱곡 큰골 재해위험 세천 정비공사

540 0 540

○토동 안길 재포장공사

216 0 216

○신평 위말들 소하천정비

324 0 324

○내문 농로포장공사 432 0 432

○송곡 대장골 복개공사

216 0 216

○하판 박실 큰골 농로 확포장공사

270 0 270

○하판 박실 농로포장공사

324 0 324

○안불교~오도간 마을연결도로

324 0 324

○부처골소류지 옆 개거 설치

324 0 324

○마을 뒤 급커브구간 정비

216 0 216

○덕만주차장 입구 소하천정비

720 0 720

○한들 농로 확포장 432 0 432

○가호마을 안길 확포장

216 0 216

○월계마을 배수로 정비

324 0 324

○모래노들 진입로 정비

432 0 432

○도현마을 안길 보수공사

324 0 324

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.9/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상천 세천 정비 324 0 324

○뒤밭농로 확포장 216 0 216

○용배수로 정비(장단리25)

378 0 378

○큰도랑 개거 설치 324 0 324

○도장골 농로신설(하금리 785-1)

270 0 270

○손목1구밴드래골농로개설

432 0 432

○성산1구 마을안길 아스콘 포장공사

324 0 324

○분두골 구거 및 농로정비

216 0 216

○가호2구농로확포장공사

270 0 270

○소규모시설 개보수 3,600 0 3,600

○바람골 농로포장공사 432 0 432

○망월들 농로 정비공사

432 0 432

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

500,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

간이버스 승강장 관리 194,904 155,004 39,900

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○일반수용비 900 1,000 △100

― 간이버스승강장 관리카드작성 전산소모품

450 500 △50

― 간이버스승강장 유지관리 소모품

450 500 △50

225,000원*1종*2회

9,000원*2종*25개

401 시설비및부대비 190,000 150,000 40,000

01 시설비 188,920 148,920 40,000

○모리 간이버스승강장 설치 10,000 0 10,000

○대곡 배재마을 간이버스승강장 설치

10,000 0 10,000

○복곡마을 간이버스승강장 설치 10,000 0 10,000

○백암마을 간이버스승강장 설치 10,000 0 10,000

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

소교량 재가설 590,000 410,000 180,000

401 시설비및부대비 590,000 410,000 180,000

01 시설비 584,582 406,094 178,488

○권빈3구 도치골 교량 확장공사 19,784 0 19,784

○대밭골 소교량설치 49,460 0 49,460

○중리 앞들 산내천 소교량 확장 19,784 0 19,784

○장동교 보수 15,000 0 15,000

○묵동교 가각부 설치공사 15,000 0 15,000

○구음재입구 소꼬랑다리 확장 10,000 0 10,000

19,784,000원

49,460,000원

19,784,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○성리1구 노후교량 재가설공사 19,784 0 19,784

○조기미골 입구 소교량 설치공사

29,676 0 29,676

19,784,000원

29,676,000원

03 시설부대비 5,418 3,906 1,512

○권빈3구 도치골 교량 확장공사

216 0 216

○대밭골 소교량설치 540 0 540

○중리 앞들 산내천 소교량 확장

216 0 216

○성리1구 노후교량 재가설공사

216 0 216

○조기미골 입구 소교량 설치공사

324 0 324

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

백운교 재가설 공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 가야산 해인사일원 주변정비사업(백운교)

99,100 0 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○ 가야산 해인사일원 주변정비사업(백운교)

900 0 900100,000,000원*0.90/100

도시계획 3,914,346 3,406,940 507,406

도시계획관리 1,587,934 1,589,260 △1,326

군관리계획 정비 9,132 9,480 △348

201 일반운영비 8,160 8,400 △240

01 사무관리비 8,160 8,400 △240

○일반수용비 900 1,000 △100

― 도시계획관련 법령집 구입

900 1,000 △100

○급량비 1,260 1,400 △140

90,000원*5권*2회

1,260,000원

202 여비 972 1,080 △108

01 국내여비 972 1,080 △108

○군관리계획 정비 972 1,080 △108972,000원

자전거이용활성화사업 78,802 79,780 △978

201 일반운영비 5,130 5,700 △570

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○일반수용비 1,080 1,200 △120

― 자전거 안전교육 교육책자 제작

1,080 1,200 △1206,000원*180부

03 행사운영비 4,050 4,500 △450

○자전거 안전교육 수료증 제작 4,050 4,500 △4504,050,000원

301 일반보상금 3,672 4,080 △408
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부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 3,672 4,080 △408

○자전거 안전교육 참여수당 3,672 4,080 △4083,672,000원

도시계획도로 관리 2,085,076 1,785,640 299,436

장기미집행 도시계획시설 및 미불용지 보상 205,076 205,640 △564

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

○일반수용비 900 1,000 △100

― 도시계획시설업무 전산소모품 구입

900 1,000 △100

○급량비 1,260 1,400 △140

180,000원*1종*5회

1,260,000원

202 여비 2,916 3,240 △324

01 국내여비 2,916 3,240 △324

○도시계획도로 관리 업무추진 2,916 3,240 △3242,916,000원

삼가빌라~우체국간 도로개설 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,840 198,560 99,280

○삼가빌라~우체국간 도로개설 297,840 198,560 99,280297,840,000원

03 시설부대비 2,160 1,440 720

○삼가빌라~우체국간 도로개설

2,160 1,440 720300,000,000원*0.72/100

합천읍 도시구역내 인도 경관정비 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,840 198,560 99,280

○합천읍 도시구역내 인도 경관정비

297,840 198,560 99,280297,840,000원

03 시설부대비 2,160 1,440 720

○합천읍 도시구역내 인도 경관정비

2,160 1,440 720300,000,000원*0.72/100

영창2교~서산교간 도시계획도로(중로2-4호선) 개설사

업

100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○영창2교~서산교간 도시계획도로(중로2-4호선)

개설사업 99,100 0 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○영창2교~서산교간 도시계획도로(중로2-4호선)

개설사업 900 0 900100,000,000원*0.90/100

광고물관리 14,892 15,280 △388

옥외광고물 정비 14,892 15,280 △388

201 일반운영비 2,948 3,120 △172
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부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 광고물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,948 3,120 △172

○일반수용비 918 1,020 △102

― 옥외광고물 불법예방홍보 현수막 제작

918 1,020 △102

○급량비 630 700 △70

918,000원

630,000원

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

○옥외광고물 정비 업무추진 1,944 2,160 △2161,944,000원

도시디자인 및 경관조성 226,444 16,760 209,684

공공디자인 시범사업 16,444 16,760 △316

201 일반운영비 14,500 14,600 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○일반수용비 900 1,000 △100

― 공공디자인업무 기록보존 900 1,000 △1002,000원*450매

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

○도시디자인 및 경관조성 업무추진

1,944 2,160 △2161,944,000원

공공디자인 사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○공공디자인용역 100,000 0 100,000100,000,000원

대야성 실체화 사업 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 109,352 0 109,352

○대야성 축성 기본계획 용역 50,000 0 50,000

○대야성 조명보강 및 CCTV 설치 29,676 0 29,676

○대야성 주변 옹벽 정비 29,676 0 29,676

50,000,000원

29,676,000원

29,676,000원

03 시설부대비 648 0 648

○대야성 조명보강 및 CCTV 설치

324 0 324

○대야성 주변 옹벽 정비

324 0 324

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

복합민원 처리 38,990 42,656 △3,666

복합민원 서비스 38,990 42,656 △3,666

복합민원 서비스 향상 38,990 42,656 △3,666

201 일반운영비 21,660 23,400 △1,740

01 사무관리비 21,660 23,400 △1,740

○일반수용비 14,380 15,700 △1,320
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부서: 도시건축과

정책: 복합민원 처리

단위: 복합민원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 전산소모품 구입 7,200 8,000 △800

― 기록보존 사진인화 1,980 2,200 △220

― 허가대장 기록유지 비품구입 1,350 1,500 △150

― 전문서적 법령 구입 1,350 1,500 △150

○급량비 3,780 4,200 △420

7,200,000원

1,100원*1,800매

1,350,000원

150,000원*9권

3,780,000원

202 여비 17,330 19,256 △1,926

01 국내여비 17,330 19,256 △1,926

○복합민원 업무처리 12,830 14,256 △1,426

○농지보존부담금 부과징수 업무처리

4,500 5,000 △500

12,830,000원

4,500,000원

주거환경 개선 921,002 626,340 294,662

국 131,040 131,040 0

도 78,612 70,212 8,400

군 711,350 425,088 286,262

농촌 주거환경 개선 652,838 626,340 26,498

국 131,040 131,040 0

도 78,612 70,212 8,400

군 443,186 425,088 18,098

노후주택 지원 89,758 91,260 △1,502

201 일반운영비 15,870 16,940 △1,070

01 사무관리비 15,870 16,940 △1,070

○일반수용비 7,750 8,610 △860

― 주거환경개선사업 기록보존 891 990 △99

― 아름다운 건축물 판넬제작 900 1,000 △100

― 주거환경개선사업 프린트기 토너구입

887 985 △98

― 불법건축물 및 부설주차장관련 칼라잉크 구

입 900 1,000 △100

― 주택전문서적, 법령 등 구입

1,350 1,500 △150

― 주거환경개선,불법건축,부설주차장 등 홍보

물 제작 1,931 2,145 △214

― 귀촌자 정주여건조성지원사업 기록보존

891 990 △99

○급량비 1,890 2,100 △210

1,100원*810매

180,000원*5개

887,000원

180,000원*5개

150,000원*9권

1,931,000원

1,100원*810매

1,890,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○건축행정관련 업무추진 3,888 4,320 △4323,888,000원

소규모 공동주택 단지 관리지원 사업(경상남도) 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600
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부서: 도시건축과

정책: 주거환경 개선

단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 28,000 0 28,000

○소규모 공동주택 단지 관리지원 사업(안전 및

시설 관리지원) 28,000 0 28,00028,000,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600

공공임대주택 사업 268,164 0 268,164

공공임대주택 사업 268,164 0 268,164

403 자치단체등자본이전 268,164 0 268,164

02 공기관등에대한자본적대행사업비 268,164 0 268,164

○공공임대주택사업 마을계획 계획보조금

268,164 0 268,164268,163,500

건축민원 처리 158,797 162,440 △3,643

건축민원 서비스 158,797 162,440 △3,643

건축민원 서비스 향상 48,402 50,890 △2,488

201 일반운영비 40,950 42,610 △1,660

01 사무관리비 40,950 42,610 △1,660

○일반수용비 38,970 40,410 △1,440

― 건축민원처리 각종 용품

2,160 2,400 △240

― 전문서적 법령 등 구입 900 1,000 △100

― 건축물대장 기록유지 비품

2,250 2,500 △250

― 건축민원 전산장비 유지보수 2,250 2,500 △250

― 건축민원 전산소모품 5,400 6,000 △600

○급량비 1,980 2,200 △220

18,000원*20종*6개

180,000원*5권

25,000원*9종*10개

2,250,000원

900,000원*6회

1,980,000원

202 여비 7,452 8,280 △828

01 국내여비 7,452 8,280 △828

○건축민원 업무처리 7,452 8,280 △8287,452,000원

찾아가는 건축민원 운영 8,010 8,900 △890

201 일반운영비 2,970 3,300 △330

01 사무관리비 2,970 3,300 △330

○일반수용비 1,800 2,000 △200

― 찾아가는 건축민원 방문상담 전산장비 소모

품구입 900 1,000 △100

― 찾아가는 건축민원 방문상담 기록유지 관리

900 1,000 △100

○급량비 1,170 1,300 △130

450,000원*2회

900,000원

1,170,000원

202 여비 5,040 5,600 △560

01 국내여비 5,040 5,600 △560

○건축민원 관련 업무추진 3,240 3,600 △360

○집단민원 업무추진 1,800 2,000 △200

3,240,000원

1,800,000원
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부서: 도시건축과

정책: 건축민원 처리

단위: 건축민원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주거밀집지역 도로지정 사업 102,385 102,650 △265

201 일반운영비 2,385 2,650 △265

01 사무관리비 2,385 2,650 △265

○주거밀집지역 도로지정 사업 2,385 2,650 △265

― 주거밀집지역 도로지정 사업 홍보현수막 제

작 설치 1,485 1,650 △165

― 주거밀집지역 도로지정 사업 현장조사 기록

유지 관리 900 1,000 △100

55,000원*27개소

900,000원

행정운영경비(도시건축과) 30,075 32,950 △2,875

기본경비 30,075 32,950 △2,875

기본경비 30,075 32,950 △2,875

201 일반운영비 12,375 13,750 △1,375

01 사무관리비 12,375 13,750 △1,375

○일반수용비 12,375 13,750 △1,37512,375,000원

202 여비 13,500 15,000 △1,500

01 국내여비 13,500 15,000 △1,500

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

13,500 15,000 △1,50013,500,000원

재무활동(도시건축과) 541,293 10,000 531,293

보전지출 531,293 0 531,293

보조금반환금 531,293 0 531,293

802 반환금기타 531,293 0 531,293

01 국고보조금반환금 456,108 0 456,108

○2015년 주거급여사업 440,893 0 440,893

○2015년 슬레이트처리지원사업 15,215 0 15,215

440,892,710원

15,214,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,185 0 75,185

○2015년 주거급여사업 55,200 0 55,200

○2015년 슬레이트처리지원사업 18,688 0 18,688

○2015년 노후불량주택 지붕개량사업

843 0 843

○2015년 빈집정비사업 454 0 454

55,199,700원

18,687,810원

842,550원

453,800원
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